date at least as early as the sixth century, is said, among the St. Remigius, in the year 533: subsequent to which the 

a In com. Dors, cella hujus CoenobiL 
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priests who had the care of the Church being rendered 
wealthy by endowments, chiefly in consequence of his re¬ 
putation, gave their edifice his name. The Church thus 
named, appears to have been constituted into an Abbey 
about the year 590, between which time and 1745 the work 
entitled “ Gallia Christiana” presents an account of sixty-nine 
Abbats. 

The possessions of this Abbey in England, in William 
the Conqueror’s time, in the counties of Northamptonshire, 
Staffordshire, and Shropshire, will be found in the Domes¬ 
day Survey, tom. i. foil. 222 b, 247 b, and fol. 252. Dug- 
dale has given King Edward the Third’s confirmation 
pharter. 

Slfjiiatta Hcmtstf, 
Carta Regis Edwardi Tertii, Donatorum Concessiones 

recitans et eonfirmans. 
[Pat. 6 Edw. III. p. 1, m. 8.] 

Rex omnibus ad quos, &c. salutem. Inspeximus cartam 
Celebris memoriae domini H. quondam regis Angliae, proge- 
nitoris nostri, in haec verba. “ H. rex Anglorum R. episcopo 
et N. vicecomiti de Statford salutem. Volo ut sciatis, quod 
ego concedo et volo, ut S. Remigius terras suas cum honore 
habeat, et omnes consuetudines, quas antecessores ibi habue- 
runt, qui ei terras dederunt, ipse pleniter teneat, et iste 
monachus Fulce, quiete et honorifice eas in mea pace custo¬ 
dial Et scitote, quod ego dedi sancto unam hidam ad 
Merstun, pro anima mea, sicut umquam melius habuit tem¬ 
pore regis E. et fratris mei Willielmi, in campo, in silva, et 
in aqua. Quod si negligas et clamorem inde audiam x. libras 
michi persolvas. Testib. R. episcopo de Dunelmo R. epi¬ 
scopo de Cicestre et H. vicecomite de War.” 

Inspeximus etiam quandam aliam cartam ejusdem pro- 
genitoris nostri in haec verba: “ Henricus rex Angliae, Ri¬ 
cardo de Belmi, et Fulqueio vicecomiti, et omnibus baroni- 
bus suis Francis et Anglis de Salopescira salutem. Sciatis 
quod volo et praecipio, ut monachi sancti Remigii ita bene, 
et quiete, et cum honore teneant terram suam quam habent 
in Salopescira , et omnia sua, sicut melius et quietius tenue- 
runt tempore patris vel fratris mei regis Willielmi. Et si 
quis injuste de rebus eorum sibi usurpare voluerit, eis plenam 
justiciam facite, et ita ne amplius inde clamorem audiam pro 
penurifi recti. Teste Wald, capellano, apud Westmonaste- 
rium, in concilio.” 

Inspeximus insuper quandam aliam cartam ejusdem 
progenitoris nostri in hasc verba. “ Henricus rex Angliae 
Roberto episcopo Cestriae, et Nicholao vicecomiti de Statfort, 
et omnibus baronibus, Francis et Anglis, de Statfortscira, 
salutem. Sciatis quod Godricus monachus de sancto Re- 
migio de Remis, ante me et barones meos, apud Tame- 
wordam, disrationavit ecclesiam de Lapeleia,a et decimam, 
et corpora mortuorum contra Rotbertum capellanum meum 
de Rotomago, sicut sanctus Remigius melius tenuit et habuit 
in tempore regis Edwardi et patris et fratris mei Willielmi 
regis. Et volo quod istas res et omnes alias suas res bent; 
et in pace teneant ipse sanctus et monachi sui. Testibus, 
Roberto episcopo Lincoln, et R. episcopo Salesberiae, et 
Willielmo episcopo Exonise, et Goisfrido Ridello et Aluredo 
de Lincolia, apud Tamewordam.” 

Inspeximus etiam quandam aliam cartam ejusdem pro¬ 
genitoris nostri, in haec verba. “ H. rex Angliae, Roberto 
episcopo Cestriae et Nicholao vicecomiti de Statfort et Ri¬ 
cardo de Belmis vicecomiti Salop, salutem. Prohibeo ne 
summoneatis raonachos de sancto Remigio de Remis, ut eant 
ad hundreta, nec ad sciras, set praepositos suos, vel unum ex 
hominibus suis mittant. Teste Henrico comite de Warwic 

apud Waltham.” 
Inspeximus insuper quandam aliam cartam ejusdem 

progenitoris nostri in hasc verba. “ H. rex Angliae et dux 
Normannise, et Aquitanniae et comes Andegavise, justiciariis 
et vicecomitibus et ministris suis de Staffordscire et de Sa- 
lopescire salutem. Sciatis quod ego volo ut monachi sancti 
Remigii de Remis, qui morantur apud Lapeleiam,5 teneant 
omnes terras et tenuras suas bene et in pace, et quiete, et 

in €ibitutt Iventnt^u 
juste, in bosco et in piano, et in pasturis, et in aquis, et in 
aliis locis; et nominatim illam terram de Merstone, quam rex 
Henricus avus meus eis dedit in elemosinam, sicut eas tenue- 
runt die qua rex Henricus avus meus fuit vivus et mortuus ; 
et non eant ad sciras, et ad hundreta, nisi sicut solebant 
tempore regis Henrici. Testibus, comite Cancias ; Ricardo 
de Humet constabulario ; Warino filio Ger. camerario, apud 
Sar.” 

Inspeximus etiam cartam Celebris memoriae domini 
Stephani quondam regis Angliae, progenitoris nostri in haec 
verba. “ S. rex Angliae episcopo Cestriae, et justiciariis et 
baronibus, et vicecomitibus, et ministris, et omnibus fidelibus 
suis de Statfordscira, salutem. Sciatis me reddidisse et con- 
cessisse in elemosinam, ecclesiae S. Remigii Remensis, et 
monachis, illam hidam terrae de Merstona, quam rex FI. eis 
dedit, et alias terras suas de quocumque illas habeant, sicut 
rex H. eis illas concessit per cartam suam. Et volo et firmiter 
praecipio, quod ben& et in pace, et libere, et quiete teneant 
in bosco, et piano, et pratis, et pasturis; et aquis, et molen- 
dinis; et in via, et semitis, et in omnibus aliis locis, sicut 
melius tenuerunt tempore regis H. ne super hoc fiat eis inde 
injuria vel contumelia super decern librarum forisfacturam, 
sicut rex H. hoc prsecepit per cartam suam. Testibus, R. 
filio Ricardi et Walch. Maminot, apud Notingam.” 

Inspeximus etiam cartam Celebris memorise domini E. 
quondam regis Anglice, avi nostri, in haec verba : “ Edwardus 
Dei gratia rex Anglise, dominus Hibernia;, et dux Aquitaniae, 
archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis nos concessisse, et hac 
carta nostra confirmasse dilectis nobis in Christo abbati et 
conventui S. Remigii Remensis, quod ipsi et successores sui 
imperpetuum habeant unum mercatum singulis septimanis 
per diem Martis apud manerium suum de Aston, in comi- 
tatu Staff, et unam feriam ibidem singulis annis per duos 
dies duraturam ; videlicet in vigilia et in die sancti Petri ad 
Vincula; nisi mercatum illud et feria ilia sint ad nocumentum 
vicinorum mercatorum et vicinarum feriarum. Et quod 
habeant liberam warennam imperpetuum in omnibus domi- 
nicis terris suis de Lappeleie, Merston, Hisdellunde, et Aston, 
in comitatu praedicto; ita quod nullus intret terras illas ad 
fugandum in eis, vel ad aliquid capiendum, quod ad wa¬ 
rennam pertineat, sine licentia et voluntate ipsorum abbatis 
et conventus, vel successorum suorum, super forisfacturam 
nostram decern librarum. Quare volumus, &c. Data per 
manum nostram apud Stebenhethe, duodecimo die Aprilis, 
anno regni nostri vicesimo.” 

Nos autem concessiones, redditionem, et confirmationem 
prasdictas; necnon donationemj quam Ricardus haeres Herveii 
de Stretona per scriptum suum fecit eisdem abbati et con¬ 
ventui de terra de Cobesford, ratas habentes et gratas, eas 
pro nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis est, dilectis 
nobis in Christo nunc abbati et conventui sancti Remigii 
Remensis et eorum successoribus, concedimus et confirma- 
mus, prout cartas et scriptum prasdicta rationabiliter testan- 
tur, et prout iidem abbas et conventus terras et tenementa 
praedicta modb tenent, et ipsi et eorum prasdecessores a tem¬ 
pore confectionis cartarum et scripti praedictorum ea tenue¬ 
runt, ac libertatibus praedictis hactenus rationabiliter usi sunt 
et gavisi. In cujus, &c. Teste rege apud Hertford v. die 
Aprilis. 

ghitg of &t JHarg Uf iprr, at Boucn. 
THIS Abbey was founded by Matilda, the queen of William the Conqueror, at the solicitation of St. Anselm, in 

* Celia de Lapley, in com. Staff. b Idem. 
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the year 1060. Tradition asserted that Matilda here re¬ 
ceived the news of the Conqueror’s victory in England in 
1066, in consequence of which this Abbey was sometimes 
called “ Notre Dame de Bonnes-Nouvelles.” 

Robert Duke of Normandy and Henry the First of 
England were both benefactors to this Monastery, which 
also received charters of confirmation from King Henry the 

Second, King Henry the Third, and King Edward the lid. 
King Henry the Second’s charter is given by Dugdale. 

The Church of St. Mary de Pre was destroyed by the 
Hugonots in 1562, but was restored in 1604, and greatly 
enlarged in 1640. See the Histoire de la Ville de Rouen 
4° Rouen, 1731, tom. ii. p. 150—160; where a List of the 
Priors of St. Mary de Pre will be found to the year 1729. 

Slbbatta He Prato MotUomagt. 
Carta Regis Henrici Secundi, Donatorum Concessiones 

recitans et conjirmans. 

[Pat. Norm. 8 Hen. V. p. 1, n. 1G. per Jnspex.] 

Henricus rex Anglim, dux Norm, et Aquit. et comes 
Andegav. archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis me conces- 
sisse et confirmhsse, in perpetuam elemosinam, pro salute 
meii et hmredum meorum, et pro animabus patris mei, et 
matris mem Matildis imperatricis, et omnium antecessorum 
meorum, Deo et ecclesim S. Marim de Prato Rothomagi, et 
monachis Becci ibi Deo servientibus, ex dono Matildis re- 
ginse Mesnillum et Becdane, et molendinum de Kareville, 
quod vocatur Molendinum Reginae, cum omni libertate sua: 
et ecclesiam de Auberville, et decimam: et ex dono Henrici 
avi mei, pii amatoris et fundatoris ejusdem loci, manerium 
in Normannia, quod vocatur Bures, et omnia ad illud perti- 
nentia, cum toto dominio et omnibus regiis libertatibus, et 
consuetudinibus, et quietanciis, ad me pertinentibus, et in 
forestis meis de Anni et de Alihermont, quicquid ad opus 
ejusdem manerii necessarium fuerit ad ardendum et ad rndi- 
ficandum; et plenariam pasturam et pasnagium, quietum 
sibi et hominibus suis in eisdem forestis. Et de parco Ro¬ 
thomagi totam decimam foeni; et decimam de foresta de 
Romare; et prata sua de Valle Femli, et famulum qui cus- 
todit ea: et in foresta de Rourerio quicquid eis opus fuerit 
ad ardendum, et ad omne quod sibi necessarium fuerit fa¬ 
ciendum et mdificandum ; et plenariam pasturam liberam et 
quietam omnibus animalibus suis, per totam praedictam 
forestam, et pasnagium quietum per omnes forestas meas de 
Normannia sibi et hominibus suis de manupastu eorum, nisi 
negotiatores fuerint, et nundinas de Ermentrimille, et liber— 
tates earum in omnibus locis et in omnibus rebus: et in uno- 
quoque anno xl. modios vini de cellario meo Rothomagensi, 

sc. de modiatione mea: reddendo, sine contradictione, sex 
modios de modiatione de Waeneio, reddendo apud Guerni. 

Et manerium in Anglia, quod vocatur Estmentone, et 
omnia ad illud pertinentia, cum omnibus regiis libertatibus, 
et consuetudinibus, et quietanciis ad me pertinentibus. 

Et in foresta Fiscanni, de dono Matildis imperatricis, 
matris mem, et meo, totum campum de Willervill, a pro- 
fundo vallis de Bernouville usque in profundum vallis 
de Prefica, per divisionem terrm Nicholai de Estoteville, 
et divisionem terrae Roberti de Joneneio, in ministerio 
de Estrutart, et duas capellas, cum elemosinis ad eas 
pertinentibus. Et de dono matris mem quatuor libras 
apud Pontem Arche, de piscatoribus, quas annuatim reddere 
solebant pro libertate piscationis sum. Et prseter hoc con- 
cedo eis et confirmo in perpetuam elemosinam, decern libratas 
redditus in manerio de Westberia, de elemosina Willielmi 
Deflubati. Et ex dono Ricardi presbyteri ecclesiam de 
Fulecote, cum terris et decimis ad eandem ecclesiam perti¬ 
nentibus, sicut idem Ricardus unquam melius et plenius 
tenuit. Has tenuras et omnes alias tenuras suas, qumcunque 
sint, et ubicunque sint, et de quibuscunque habeant, sive in 
Normannia, sive in Anglia, volo et firmiter prmcipio, ut ha¬ 
beant et teneant bene et in pace, et integre, &c. Et prmter 
hmc concedo et confirmo eis in perpetuam elemosinam, tres 
masuras terrm, et domos desuper, quas Aufrida de Ponte 
Audomari tenet in Rothomago, quietas de omni censu et 
consuetudine, et omni alia re, excepta sola modiatione mea 
de vino. Et ut hmc omnia, et omnia alia, qum fideles Christi 
eis contulerunt, etin futuro contulerint, inconcussa et incon- 
tradicta remaneant, nunc, et usque in sempiternum, regia 
hac auctoritate confirmo, et sigilli mei impressione et sub- 
scriptorum testimonio corroboro. Testibus, Rotrodo archi- 
episcoso Rothomagensi,RicardodeHoumet,constabulario, &c. 

Sbfcrjtj of SmaitU, at ftottcn. 
GOSSELIN VICOMTE D’ARQUES and Emme¬ 

line his wife were the founders of this Abbey, about the year 
1030. The church was sometimes called that of St. Mary 
and St. Amand. It was burnt in 1247 and rebuilt nine 
years afterwards. Dugdale has given a confirmation charter 
to this House from King Henry the Fifth. The History 

of the Town of Rouen quoted in the preceding article gives 
the names of forty of its Abbesses. Mr. Turner, in his 
Letters from Normandy, vol. i. p. 180, says, The House of 
the Abbess of St. Amand is still standing, though neglected 
and in ruins ; one of the oldest specimens of domestic archi¬ 
tecture in the Town. 

Slbbatta sancttmomaltum be &. &manbo Motiiomagt. 
Diploma Regis Henrici Quinti, diversorum Regum Cartas 

recitans et conjirmans. 

[Pat. Norm. 7 Hen. V. p. 2, n. 39.] 

Rex, &c. Inspeximus quandam cartam inclitm recor- 
dationis Philippi, quondam Francorum regis, progenitoris 
nostri, factam in hmc verba. In nomine sanctmet individum 
Trinitatis, amen. Philippus Dei gratia Francorum rex; 
inter cmtera virtutum prmconia quibus regalem excellentiam 
condecet investiri, illud credimus esse non minimum, si ad 
Dei sacrosanctas ecclesias, et maxime religiosas, in suorum 
conservatione jurium, se liberalem exhibeat et benignum. 
San& ex parte religiosarum mulierum abbatissm et conventus 
monasterii S. Amandi Rothomagensis, nobis fuit exhibita 
queedam antiqua scriptura, nullo tamen sigillo munita, jura 
plurima et liberates ejusdem monasterii continens, qum in 
sui quibusdam partibus, propter vetustatem nimiam et pal- 
pationem frequentem detrimentum aliquod sustinebat; cui 

etiam ad conservationem et excercitium jurium et libertatum 
contentarum in ea, in scaccariis nostris Rothomagensibus, 
parliamentis et alibi, in nostris indiciis fidem asserebant ple¬ 
nariam adhiberi; supplicando humiliter et attente, ut scrip- 
turam eandem in formam debitam, et scripturam novam re- 
digi, nostroque muniri sigillo regio juberemus, eamque 
nostra confirmare auctoritate regia dignaremur: nos autem 
progenitorum nostrorum, qui ad sanctas Dei ecclesias pi£ 
jugiter gessisse noscuntur, devotionis affectum, quantum 
cum Deo possumus vestigiis inhmrentes, dictarum religiosa¬ 
rum supplicationibus inclinati, scripturam praedictam et con- 
tenta in ea, prmfatis religiosis, quatenus de hiis rit£ et legi¬ 
time hactenus usm fuerunt, et in eorum possessione existunt, 
auctoritate nostra regia confirmamus, et in formam commu- 
nem et scripturam novam redigi mandavimus, sub tenore 
suo, qui sequitur in hmc verba: 

In nomine sanctm et individum Trinitatis Robertus di- 
vina ordinante providentia Norm, dux et rector. Si fidelium 
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nostrorum petitionibus nos pr*bemus exorabiles, maxime in 
hiis, in quibus ecclesia Christi et loca sanctorum indigent 
nostri regiminis functione juvari, et illorum animos in nostra 
fidelitate solidamus : et quod majus est, Deo nos gratiores, 
et in principatu nostro perdurabiles fore confidimus. Quic- 
quid enim in usus necessarios ecclesiis Cbristi et cultibus 
divinis dependimus: viz. aut donativa conferendo, aut do- 
nativa principalibus edictis confirmando, confirmata sollicit& 
regendo, ad animarum non solum remedium, sed et tempo¬ 
ralis regni statum et patriae salutem proficere credimus : 
proinde notum esse cunctis regni nostri fidelibus, tarn pr*- 
sentibus quam futuris, volumus, qualiter ad suggestum quo- 
rundam fidelium nostrorum, Goscelini, viz. vicecomitis, et 
Emmelinae uxoris ejus, locum nostrae serenitatis muros Ro- 
thomagi dono concessum, in quo ipsi ex proprio censu, in 
honorem et venerationem sanct* Dei genetricis, et gloriosae 
virginis Mariae, et S. Amandi gloriosissimi confessoris, om¬ 
nium simul sanctorum, ecclesiam fundarunt, hunc immunem 
juris nostri judiciaria exactione reddentes, et ecclesiasticis 
usibus mancipantes in perpetuam concedimus: qui locus 
circa ecclesiam extenditur usque ad vicum per quem ad 
portam Roddebecce itur; et inde usque ad terram W illielmi 
de Tornebu. Iterum ab ista, usque ad terram Radulfi de 
Warenna; inde verb usque ad mu rum civitatis; cujus rei 
signum est altera pars nostrae elemosinae, quae huic conjuncta 
in altera parte muri sita est. 

Haec sunt itaque res, quas donavit sanctae Mariae, 
sanctoque Amando memorati fidelis. In foro Rothomagi 
unam aream; deinde molendinum in Rannelum villa, et 
unum cellarium juxta pontem Sequanae, positum in loco 
qui dicitur Poteria. Prata quoque sua, quae sunt apud 
Cenille, et terram cultam, cum silva qu* est juxta vallem 
Eicembaldi. Et in monte qui dicitur Cocerel v. acras terrae; 
et illam silvam quam habent inter aquas ; scilicet Guaren- 
nam et Sedam, cum terra culta, quae pertinet ad illam. Et 
totum dominium quod hactenus tenuerunt in Maneholt villa, 
cum ecclesia et molendino; et quicquid habent in Montvilla, 
praeter ecclesiam, et in Esletis, et in Freschenis, et in Car- 
donivilla similiter, et villa quae Spinetum vocatur, cum hiis 
quae pertinent ad illam; viz. cum terra unius carrucae et 
toloneo. Donant etiam terram et silvam, quam Malalvert 
tenet, et terram vineae suae, quae vocatur Poceron, juxta Ro- 
thomagum, cum ea, quae ad illam pertinet. 

Ego Emma, dudum conjux christianissimi viri, scilicet 
Osberni, fidelium dictis ammonita, atque exemplis instructa, 
pro remedio animarum nostrarum, et propinquorum, amico- 
rum quoque nostrorum, de beneficiis, qua) gratuita pietate 
contulit nobis Deus, ecclesiae S. Mariae et S. Amandi partem 
concedo, annuente domino; viz. Willielmo Normannorum 
duce, et fratre meo Hugone Bajocensium episcopo, et filiis 
meis Willielmo et Osberno, ad opus sanctimonialium ibidem 
famulantium. Haec sunt notnina donorum in comitatu 
Rothomagensi, medietatem villae quae dicitur Frames, et 
ecclesiam villae ejusdem, cum omnibus quae ad illam perti¬ 
nent. Praeter haec concedimus illud mansum, quod michi 
concessit frater meus Hugo episcopus, et duo molendina, 
unum in villa, quae appellatur Periers, alterum apud villam 
quae vulgariter Lumpetaing nuncupatur; et item xii. acras 
pratorum apud villam quae vocatur Quatuor Molendina: 
extra autem muros civitatis xvi. acras de terra arabili in prae- 
sentia domini Willielmi Norm, ducis. 

Willielmus, Osberni filius, sua matre volente, dedit 
terram de Abavilla ecclesiae S. Mariae et S. Amandi; illam 
quam tenebat Maridage, Maheldis uxoris Radulfi Hachet, 
et dotem Halvesae conjugis Radulfi de Ezrartmaisnil, et 
unum hospitem ; et in Rothomago domos quatuor panifi- 
corum, et terram Turstini de Adelelvilla. Testes sunt 
Gofredus de Magnavilla, et Hachenon, et Humfredus de 

Osbermaisnil, &c. 
Ego Hugo, Bajocassinae urbis, Dei gratia episcopus, 

sollicite perpendens, et inhianti animo concupiscens, ut in 
civitate Domini virtutum, in monte sancto ejus inerear fieri 
gloriae sanctorum consors, divini voti, quo dicitur, “ Ve- 
runtamen date elemosinam, et ecce omnia munda suntvobis,” 
humiliter obtemperans haereditatis terrenae ipsum nostri 
honoris largitorem fieri consortem, ratum duco: proinde 
terram, quam vulgb dicunt Bochas, cum appendiciis suis; 
viz. ecclesiam, et Bothebuculum, et terram de Serlosvilla, 
et terram de Torratoribus, et terram Rogerii Malpasnace, 

VOL. VI. 

et terram Gocelini Bellatica, Christo et sanctae ejus geni- 
trici, sanctoque Amando gloriosissimo confessori, ob salutem 
animae me*, in presentia domini mei Willielmi comitis et 
Normannorum ducis, largior, in loco urbis Rothomagensis, 
de nomine ejusdem S. Amandi nuncupato, ac victum ancil- 
larum Dei ibidem congregatarum, quibus pr*est abbatissa 
Emma, et spiritu et carne soror mea: quam largitionem 
literis ad futurorum noticiam mandare decrevimus, et nostr* 
auctoritatis signo, contra perfidorum violentias roborare sta- 
tuimus, ubi et anathematis dampnatione omnes hujus car- 
tul* pr*varicatores *ternaliter, nisi resipuerint, ferimus, et 
a Christi sanctorumque ejus consortio sequestramus. Hujus 
itaque privilegii testes et adstipulatores sunt hii, Hugo pin- 
cerna, Ansfridus Alabarba, &c. 

Baldwinus filius comitis Gisleberti, annuente domino 
Willielmo comite et Normannorum duce, dedit sancto 
Amando, et sanctimonialibus ibidem Deo famulantibus, ec¬ 
clesiam de Moles, et totam decimam qu* ad illam pertinet, 
pro salute sui, et pro sua matre et propinquis suis et 
amicis. Hujus rei testes sunt Ricardus frater suus, Hugo 
pmcerna, &c. 

Ricardus de Belfou, annuente domino Willielmo comite 
et Norm, duce, dedit sancto Amando ecclesiam de Almera- 
villa, et totam decimam qu* ad illam pertinet, et feudum 
laici c. acrarum, quod Anchetillus presbyter tenet pro filia- 
bus suis. Kp. Will. Norm, ducis et Ricardi. 

Willielmus de Cluvillaet Robertus frater ejus, annuente 
domino Willielmo Norm, duce, dederunt S. Amando et sanc¬ 
timonialibus, medietatem viUse qu* dicitur Pucene, pro filia- 
bus suis: et Humfredus de Bochin dedit decimam propri* 
carruc* su*, et unum ortum in eadem villa pr*dicto sancto, 
pro se et tribus mulieribus suis. Cujus testes sunt Renaldus 
camerarius, &c. 

Annuente domino Willielmo comite et Norm, duce, Ro- 
gerus filius Hugonis, episcopus Constanci* urbis, concessit 
ecclesi* glorios* virginis Mari*, et beati Amandi, Christi 
antistitis, qu* est infra muros urbis Rothomagi, quando 
filiam suam Emma Christi obsequio mancipavit, in comitatu 
Talon, hoc mansum, quod vulgb vocatur Herburmaisnil, 
cum uno molendino in eodem comitatu ; et terram qu* dici¬ 
tur de Lamara, quam tenet Walchelinus presbyter; et ter¬ 
ram quam tenet Turondus presbyter, et Turchitillus frater 
ejus, cum hiis qu* ad illam pertinere videntur. In hoc 
etiam dono habetur piscatoria una qu* de censu solvit xvs. 
monachis S. Dionysii uno quoque anno. Pr*ter hoc tres 
acr* terr* annotantur, quas Osbernus Ganai S. Mari*, et 
S. Amando tribuit, quando filiam suam sanctimonialem fecit. 
Hujus rei testes sunt Stigandus dapifer, &c. 

Gilbertus, annuente, &c. tribuit S. MLari*,et S. Amando, 
ad victum monacharum, possessiones quas habebat in Lam- 
bertivilla, et in Seccana, ex alodio su* conjugis, quando 
effecta est monacha, viz. tres ecclesias, et homines liberos et 
rusticos, et duo molendina, terras, aquas, et nemora. Testes 
hujus rei sunt Senfredus capellanus, &c. 

Ego Willielmus, Dei gratia rex Anglorum, et dux 
Norm., concedo S. Amando, de omnibus rebus, quas in Ro¬ 
thomago habent sanctimoniales, ita per omnia liberas con- 
suetudines, sicut S. Audoenus habet suas res. Praeterea 
concedo S. Amando, quatuor viros panificos, ab omni ser- 
vicio meo quietos et liberos, et moltam suam, sed et moltam 
similiter omnium civium S. Amandi; et theloneum et exi- 
tum, et unam domum in vico Burnengi. Iterum etiam dono 
S. Amando, ad victum ancillarum Dei ibidem congregata¬ 
rum, decimas quas habeo in forestis de Aleriomonte, et de 
Alwit, tam in essartis, quam in denariis. Dono etiam pr*- 
dicto sancto decimam denariorum meorum de Barbifluvio, 
et de S. Jacobo; et decimam me* molationisde Rothomago. 
Concedo quoque pr*dicto S. unum mercatum in Sedana, 
unaquaque hebdomada die dominica. Testes sunt Hugo 
pincerna, Willielmus filius Osberni, Stigandus dapifer, et 
Radulfus de Montpoincon. 

Ego Mathildis regina, annuente domino Willielmo 
Anglorum rege, concedo S. Amando, de dotario meo, terram 
unius carruc* in Maintrud, et tres ortos in eadem villa, et 
unum hospitem Alpleidis; et carpartrem de culturis meis 
propriis de Maintrud, et de Bures, et de Hulmoid. Testes 
sunt Sefredus de Valle, et Radulfus de Montegomerico. 

Ego Giroldus miles Christi, in pr*sentia Willielmi 
regis Anglorum, et eodem annuente, pro salute anim* me* 
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et Emiciae uxoris meae, et parentum meorum et amicorum, 
concedo sanctimonialibus de S. Amando, ecclesiam de Rol- 
mare, et omnem decimam, et v. acras terrse. De equabus, 
et de vaccis, de porcis quoque, ac de ovibus, decimam ejus- 
dem vilke: Prseterea quatuor hospites dono et concedo simi¬ 
liter, et decimam de quatuor molendinis, quorum duo habeo 
in villa quae dicitur Dunu, et duo in altera, quae dicitur 
Barentin, et decimam de mercato quod habeo apud Dunu, 
simul quoque decimam de theoloneo quod habeo apud 

Archas. Hujus donationis sunt testes isti, Osbernus de 
Novoforo, &c. 

Jshannes archipraesul dedit S. Amando, in ejus dedi¬ 
cation, tres acras pratorum ulera Sequanam, inter villam, 
quae vulgb vocatur Sotavilla, et S. Stephanum, testimonio 
Eulberti archidiaconi, &c. 

In cujus, &c. Teste rege apud castrum suum Rotho- 
magi xxi. die Januarii. 

abbey of-£>atotgng, tn Domtanby. 
S A VIGNY was at first a hermitage: but in 1112 and Furness in Lancashire were the English Cells to this 

Raoul de Fugeres and John de Landere founded an Abbey House. See the Alien Priories, vol. i. 150. Neustria 
here which in 1148 was united to the Cistercian Order. Pia, p. 676—690. Dugdale has given King Edward the 
Long Benyngton in Lincolnshire, Field-Dallyng in Norfolk, Third’s confirmation charter to this House. 

SUjtiatia tie Sabmtaco, in Eucattt ftormanntae. 
Carta Regis Edwardi Tertii, Donatorum Concessiones 

recitans et conjirmans. 
[Cart. 12 Edw. III. n. 33, m. 10. per Inspex. Cart. 12 Edw. I. n. 34.] 

Inspeximus cartam, quam Celebris memoriae dominus 
H. rex Angliae, avus noster, fecit dilectis nobis in Christo 
abbati et conventui de Saviniaco, in haec verba: “ Henricus 
Dei gratia rex Angliae, dominus Hiberniae, dux Normanniae, 
&c. archiepiscopis, &c. salutem. Sciatis nos intuitu Dei, et 
pro salute animae nostrae, et animarum antecessorum, et hae- 
redum nostrorum, concessisse, et hac carta nostra confirmasse 
abbati de Saviniaco et monachis ibidem Deo servientibus, 
omnes donationes subscriptas; videlicet ex dono Willielmi 
filii Rodland de Sutton, totam terram de Froxton et Benyn- 
tonea scilicet, in dominicis, serviciis, et consuetudinibus, tam 
liberorum quam villanorum, cum hominibus in eadem terra 
manentibus, et sequelis eorundem. Ex dono Guidonis de 
la Val quinquaginta solidatas redditus in manerio deHammes 
ad sustentationem unius monachi. Ex dono Ricardi de 
Kaerdif xls. redditus in terra de Teppesfeld. Ex dono 
Clemenciae filise Willielmi de Fugeres, Thomam filium Wil¬ 
lielmi de Fotstune, cum tota sequela sua; et quatuor bovatas 
terra:, quas dictus Willielmus pater ejusdem Thomse tenuit 
in prsedicta villa de Fotstun; cum tofto, et crofto, et prato, 
et omnibus pertinentiis, et aisiamentis, et libertatibus ad 
prsedictas quatuor bovatas terrae pertinentibus. Ex dono 
ejusdem Clementiae, totum tenementum quod Walterus de 
Suynderby tenuit in villa de Benyngton, cum omnibus liber¬ 
tatibus et pertinentiis suis; et toftum quod Malgerus filius 
Galfridi tenuit in eadem villa, cum una bovata terra:, et per¬ 
tinentiis suis. Ex dono ejusdem dementia:, omnes terras, 
res, et possessiones, quas habuerunt in villa de Benyngton, 
et Fotstune, die illo quo Ranulphus comes Cestrise et Line, 
obiit. Quare volumus, &c. Data per manum venerab. 
patris R. Cicestr. episcopi cancellarii nostri, apud Westm. 
xix. die Aug. anno regni nostri xix.” &c. 

Nos autem, &c. confirmationes prsedictas, necnon do- 
nationem, &c. quas Willielmus de Tolneye, filius Galfridi 
de Tolneye, per cartam suam fecit prsedictis abbati et con¬ 
ventui, de tota terra sua in Barnebigate, cum domibus super 
appositis, et cum omnibus aliis pertinentiis in Newarke, ex- 
cepta una placea, quam tenuit Willielmus de Westburgh. 
Donationem, &c. quas Walterus filius Johannis Benet de 
Buvygton per cartam suam fecit abbati et conventui, de 
toto jure et clamio, quod habuit vel habere potuit in una 
bovata terrse in Buvigtone, cum prato adjacente, et cum 
quodam tofto cum crofto et aliis pertinentiis suis. Dona¬ 
tionem, &c. quas Rogerus Cosyn de Toston per cartam suam 
fecit praefatis abbati et monachis, in puram et perpetuam 
elemosinam, de xiid. redditus in eadem villa de Buvigtone. 
Donationem, &c. quas Willielmus de Sancto Paulo per car¬ 
tam suam fecit praefatis abbati et monachis in perpetuam 
elemosinam, de una parte de tofto suo in Benigton, ex occi¬ 
dental! parte; scilicet quinquies xx. pedes in longitudine, et 
lx. pedes in latitudine, cum liberis introitibus et exitibus, et 

omnibus aliis pertinentiis. Donationem etiam, quam idem 
Willielmus, per eandem cartam suam fecit eisdem monachis, 
de alia parte ejusdem tofti sui tendente super viam juxta 
toftum quod fuit Roberti filii Hugonis, ex aquilonari parte; 
scilicet quinquies xx. pedes in longitudine, et lx. pedes in 
latitudine. Donationem etiam, quam idem Willielmus, per 
eandem cartam suam fecit eisdem monachis, de una masura 
terrae, et supradicto tofto habente in longitudine lx. pedes, in 
latitudine xxvi. quae scilicet sita est juxta illam quam antea 
eis dedit. Donationem etiam, quam idem Willielmus per 
eandem cartam suam fecit eisdem monachis ad incrementum 
masurae prius habitae, in longitudine extra domum versus 
orientem, sex pedum. 

Concessionem etiam et confirmationem, quas praedictus 
Willielmus, per cartam suam, fecit Deo et ecclesiae S. Mariae 
de Saviniaco, et monachis praedictis, de duabus bovatis terrae 
in eadem villa, quas Johannes de Stubbeton dictis monachis 
dedit, de feodo ipsius Willielmi, habendum cum pertinentiis 
in puram et perpetuam elemosinam. Concessionem etiam 
et confirmationem, quas praedictus Willielmus, per cartam 
suam fecit, &c. de una parte de tofto suo in eadem villa; 
viz. sex rodis in longitudine, tendentibus super viam juxta 
toftum quod fuit Roberti filii Hugonis; in latitudine verb 
versus domum ipsius Will, tribus rodis et dimid., in latitu¬ 
dine verb juxta viam quinque rodis. In ilia verb parte quae 
tendit versus domum, quae fuit Helwisae, in longitudine tri¬ 
bus rodis et tribus pedibus, in latitudine verb una roda et 
dimidia. Donationem, &c. quas praedictus Will. &c. fecit 
Deo et ecslesiae S. Trinitatis sanctajque Mariae, dicti loci de 
Saviniaco, et monachis praedictis, in puram et perpetuam 
elemosinam, de medietate unius acrae terrae, cum pertinen¬ 
tiis, in Aldelond, et de medietate unius acrae terrse, et una 
roda, in Ingefelmere. Confirmationem etiam et conces¬ 
sionem, quas praedictus Willielmus per eandem cartam suam 
fecit praedictis monachis de una bovata terrae de feodo suo, 
quam Alicia uxor Rob. filii Hugonis eisdem in elemosinam 
contulit, liberam et quietam ab omni seculari servicio, salvo 
servicio terrae, scilicet, xiid. Donationem etiam et confir¬ 
mationem quas Willielmus de Ferrariis per cartam suam 
fecit eisdem ecclesiae, &c. de quinquaginta s. redditus cum 
pertinentiis in Wodeham, et Ginges Laudri. Concessionem, 
&c. quas Simon filius Willielmi de Stilton per cartam suam 
fecit praedictis ecclesiae, et monachis, et eorum procuratori- 
bus apud Bungtone commorantibus, in puram et perpetuam 
elemosinam, de quinque selionibus terrae cum pertinentiis in 
praedicta villa de Fostone. Concessionem, &c. quas Will, 
filius Ricardi Mauger de Foston, &c. fecit, &c. de tribus 
acris terrae, cum pertinentiis in praedicta villa de Foston. 
Donationem, &c. quas Alicia filia Radulfi clerici per cartam 
suam fecit, &c. de una bovata terrae cum pertinentiis in dicta 
villa de Benigtone, in perpetuam elemosinam habendam. 
Donationem, &c. quas Henricus filius Galfridi Conayn de 
Benigton per cartam suam fecit, &c. de uno selione teme 
super Redlandes. Donationem, &c. quas Gaufr. Conayn 

* Long-Beninton in com. Line. Celia de Saviniaco. 

of Sbt fttarttn tr’Ecg* 1103 

per cartam suam fecit, &c. de tota terra sua, quae jacet inter 
terrain quae fuit Ranulphi Coci, et culturam ipsius Gau- 
fridi; scilicet de quatuor selionibus terrae et dimidia, cum 
pertinentiis in dicta villa de Benigtone, in puram et perpe- 
tuam elemosinam. Donationem, &c. quas praedictus Gau- 
fridus per aliam cartam suam fecit, &c. de duabus acris 
terrae, cum pertinentiis in eadem villa. Donationem, &c. 
quas idem Gaufridus, &c. fecit, &c. de duabus buttis terrae, 
cum pei’tinentiis, quae abbuttassent super campum de Stan- 
tone versus austrum. Concessionem, &c. quas Gaufridus 
Cunanus per cartam suam fecit eisdem monachis de quadam 

parte tofti sui in Benigtone, juxta toftum Joh. Albert, sci¬ 
licet in longitudine sex perticatis, et in latitudine ad capud 
versus viam duabus perticatis et tribus pedibus, et alterum 
capud versus aquam in latitudine duabus perticatis et dimidia, 
et tribus pedibus, de exitu et introitu, cum kareta, et cum 
omnibus aliis rebus, in longitudine juxta praedictam terram, 
cum omnibus aliis pertinentiis; et de una bovata terrae in 
eadem villa, cum pertinentiis, in puram et perpetuam ele¬ 
mosinam, &c. rata habentes et grata, &c. confirmamus, &c. 
Data per manum nostram apud Eboracum viii. die Decem- 
bris. 

Slbbfp of J?t. iHarttn h’Qqi. 
ST. MARTIN D’ACY was a Benedictine Abbey in 

the diocese of Rouen, founded about the year 1000 by the 
lords of Aumale or Albemarle. Dugdale has given the 
charter of Stephen earl of Albemarle to this House, dated 
in 1115. This Abbey was ruined in 1393. The Church 

was rebuilt about the middle of the following century, and 
again with the whole House between 1705 and 1729. Bur- 
stall Garth in Holderness, and Wytherness in Yorkshire, 
were Cells subordinate to this Abbey. 

Ss. fttartuu tie Sllccto, ttt Bucntit ilormauma. 
NUM. I. 

Carta Stephani Comitis Albemarlicc. 

[Ex ipso autogx. in turri S. Marias Eboraci.] 

In nomine sanctae et individum Trinitatis, hoc no- 
tum sit, tarn pracsentibus, quam futuris, quia ego Stephanus 
Albemarlensis comes, monachis sancti Luciani Belvacensis, 
quibus mater mea Adeliza donavit et concessit ecclesiam 
sancti Martini de Alceio, constructam et asdificatam ab an- 
tecessoribus meis extra castellum Albemarlse, sicut mater 
mea concessit, sic dono et concedo ecclesiam sancti Martini, 
et ninnp.s redditus ipsi ecclesise adjacentes, pro remissione 
peccatorum meorum, et Willielmi regis Angliae avunculi 
mei, atque omnium antecessorum meorum. Quibus etiam 
monachis, praeter lime supradicta, addo et concedo omnes 
ecclesias et decimas meas Anglise, quas teneo ab Henrico 
rege Anglorum, ita quietas et liberas, et sine retentu ullo, 
sicut de ipso rege teneo. Necnon et ipsos sacerdotes ita 
liberrime habeant et teneant a me, ut neque dapifer, neque 
vicecomes, nec aliquis ministrorum meorum super eos manus 
imponant. Si verb sacerdotes forisfecerint aliquid, illi jus- 
tificent. Has ecclesias et decimas, viz. in Holdernesa ec¬ 
clesiam et decimam de Pagla, quam in dominio habeo. 
Similiter et de Prestona, et de Eschechilinga, et de Wifor- 
neunic, de Wagla, de Frohingeham, et de castello de Alde- 
burgo, et de Mapletona, de Donestal, de Esinctona, de 
Berestal, de Chinlesei, de Caingeham, de Wifornesel. 

In Lindeseia ecclesiam et decimam de Carlentona, et 
decimam de Wiuelesbi, et de Barowa dimidietatem ecclesias 
et decimal; aliam verb dimidietatem, quam Willielmus ca- 
pellanus tenet de me in vita sua, et unam de ecclesiis de 
Wifornisel, post obitum ejus, ipsis monachis concfedo. Quin- 
etiam omnes decimas dominicatus mei; viz. horreorum, id 
est, totius annonae meae, et vaccarum mearum, omniumque 
ovium, et baconum, et caseorum, atque pullorum equarum 
mearum. Haec omnia supradicta ad utilitatem monachorum 
in ecclesia sancti Martini de Alceio morantium et servien- 
tium, ut libere disponant, et ordinent, confero. Hospitem 
etiam unum ad flumen Heldone dono. Quientiam transitum 
de Humbro ad opus monachorum, et omnium illis servien- 
tium, et ad omnia necessaria eorum, ita libere, sicut a rege 

teneo. 
Omnes etiam ecclesias de feudo meo m Normannia, cum 

decimis et omnibus pertinentiis suis; ecclesiam viz. de Yilers, 
ecclesiam de Landricurt, ecclesiam sancti Waleripi, ecclesiam 
de Belfraisno, ecclesiam sancti Saturnini, ecclesiam de Aile- 
curt, ecclesiam de Flamines, ecclesiam de Hillais, ecclesiam 
de Vilers, ultra nemus, cum duabus partibus decimae. 
Nundinas quoque in festivitate sancti Martini, et quicquid 
utilitatis de eis, ex consuetudine, provenerit. Addo etiam 

decimam molendinorum meorum et furnorum, et thelonei et 
traversi de Albemarle, et decimam omnium, quae navis mea 
de Anglia attulerit, quae decimari possunt; et decimam om¬ 
nium piscium, qui comeduntur in curia mea, sive in Albe- 
marla, sive ubicumque in hac patria. Decimam quoque in 
Blossavilla, piscium, porcorum, baconum, et lanae de ovibus 
meis. Silvam etiam de Mufleres, ad omnes usus necessarios 
jure perpetuo. Si quis autem hanc donationem meam in- 
fringereautminuere voluerit, divino judicio ilium puniendum 
commendo. Actum est apud Albemarlam regnante Hen¬ 
rico rege Anglorum, et duce Normannorum, et ipso conce- 
dente; post, uxore mea, hac causa, et filio meo conceden- 
tibus; anno MCXV. ab incarnatione Domini. Hiis viz. 
testibus, Waltero de Senardiponte, Gaufrido filio Fulconis, 
Willielmo Bisa, Berengario de Alneto, Gerardo de Caineio, 
Giroldo de Hornet, Alano de Hambi, Willielmo de Alba- 
marle; Ricardo fratre ejus, clericis. Verb Roberto decano, 
Alberto canonico, Warnero clerico. 

NUM. H. 

Carta Roberti Lincolniensis Episcopi, de Conjirmatione 
Ecclesiarum in Dicecesi sua. 

[Ibid.] 

Robertus Dei gratia Lincolniensis episcopus universis 
sanctae ecclesiae fidelibus salutem. Ex suscepti officii admi- 
nistratione nobis incumbit religiosorum virorum utilitatibus 
in futurum providere; et beneficia, quibus sustentari debent, 
sicut a fidelibus rationabiliter concessa, et cartis confirmata 
sunt, pontificali autoritate solidare. Hinc est quod dilecto- 
rum filiorum nostrorum monachorum de Albamarla, justis 
petitionibusbenignum praebentes assensum, ecclesias et quas- 
cumque alias possessiones in nostra dicecesi a nobilibus viris 
Stephano comite Albamarlae, et Will, ejus filio, ecclesiae 
sancti Martini de Albamarla, et monachis in ea Deo servien- 
tibus rationabiliter concessa et confirmata; scil. paterno af- 
fectu eis concedimus, et praesentis scripti pagina roboramus. 
Ecclesiam de Barou cum appendiciis suis, et decimam do- 
minii de Wilesbi ecclesiam de Grossebi, et decimam dominii 
de Andelbi, ecclesiam de Carlentona, cum appendiciis suis, 
ecclesiam de Bitham, cum omnibus appendiciis suis. Om¬ 
nibus itaque ejusdem ecclesiae jura servantibus, Dei miseri- 
cordiam et benedictionem imploramus, e contrario vero, in- 
tentibus et injuste vexautibus extremi examinis ultionem 
comminando inferimus. Actum anno ab incarnatione Do¬ 
mini MClvi. Testibus, Philippo abbate Tornetonae et Rein- 
frido ejus canonico; Radulpho abbate de Parco Lude, et 
Thoma de Brachenb. ejus monacho ; Roberto archidiacono 
Lincolniae, magistro Malgero, et magistro Warnero, apud 
Ludam.